

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DECLARAÇÃO DE LIMITE DE DISPÊNDIO

OBJETO: **DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA O BRITADOR DO MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ**, conforme especificado abaixo:

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	VALOR UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESILHA PARA CINTA INOR 3/4	20	R\$1,10	R\$22,00
2	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1"	1	R\$2,80	R\$2,80
3	CONECTOR SPLIT-BOLT 95MM	14	R\$25,05	R\$350,70
4	LUVA PRETA ROSCAVEL 1"	3	R\$0,90	R\$2,70
5	CURVA 90°PRETA ROSCAVEL 1"	1	R\$1,75	R\$1,75
6	CABO FLEXIVEL 70MM² 1KV PRETO	28	R\$49,25	R\$1.379,00
7	TUBO METÁLICO FLEXÍVEL 1"	86	R\$9,50	R\$817,00
8	CABO FLEXIVEL 70MM² 1KV BRANCO	28	R\$47,20	R\$1.321,60
9	CABO FLEXIVEL 70MM² 1KV AZUL	28	R\$47,20	R\$1.321,60
10	CABO PP FLEXIVEL 3X4.0MM 1KV PRETO	215	R\$9,20	R\$1.978,00
11	TUBO METÁLICO FLEXÍVEL 2"	18	R\$15,50	R\$279,00
12	BARRAMENTO CHATO COBRE 3/16 X 1.1/4" 351A	0,30	R\$139,67	R\$41,90
13	CABO DE COBRE NÚ 50MM²	62	R\$33,40	R\$2.070,80
14	CABO FLEXIVEL 70MM² 1KV VERMELHO	28	R\$47,20	R\$1.321,60
15	PLACA 3P JUNTOS 4X2 ARIA	1	R\$2,00	R\$2,00
16	MOD. INTERRUPTOR SIMPLES 6A/250V	2	R\$6,80	R\$13,60
17	CINTA GALVANIZADA 1M	20	R\$2,25	R\$45,00
18	MOD. TOMADA 2P+T 10A/250V	1	R\$3,00	R\$3,00
19	DUTO C/ GUIA 1.1/2"	60	R\$3,52	R\$211,20
20	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS 60KA 220/380V	4	R\$210,30	R\$841,20
21	TERMINAL DE COMPRESSÃO 70MM²	52	R\$17,30	R\$899,60
22	TAMPA DE FERRO PARA CAIXA DE CONCRETO 45X65CM	4	R\$386,70	R\$1.546,80
23	ABRACADEIRA 4.8X400MM BRANCO	500	R\$0,85	R\$425,00
24	PORTA LAMPADA BRANCO PLAFON ILUMINAÇÃO	2	R\$3,00	R\$6,00
25	CABO FLEXIVEL 16.0MM 1KV PRETO	438	R\$10,45	R\$4.577,10
26	CAIXA DE CONCRETO 45X65	4	R\$82,90	R\$331,60
27	DUTO C/ GUIA 2" PRETO	20	R\$4,10	R\$82,00
28	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR 4.0MM CINZA	145	R\$0,10	R\$14,50
29	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	3	R\$8,50	R\$25,50
30	CABO FLEXIVEL 16.0MM VERDE	40	R\$11,20	R\$448,00
31	TERMINAL COMPRESSÃO 16.0MM FURAÇÃO 6.5MM	35	R\$5,30	R\$185,50
32	TERMINAL COMPRESSÃO 50.0MM FURAÇÃO 10.5MM	10	R\$11,00	R\$110,00
33	BUCHA 06 BUX NYLON C/ ABA	20	R\$0,09	R\$1,80
34	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR 16.0MM AZUL/VERDE	20	R\$0,30	R\$6,00
35	CABO FLEXIVEL 16.0MM BRANCO	2	R\$10,50	R\$21,00
36	CABO FLEXIVEL 16.0MM PRETO	2	R\$10,50	R\$21,00
37	CABO FLEXIVEL 16.0MM VERMELHO	2	R\$10,50	R\$21,00

Assinado eletronicamente por EDMAR KEMPER NANDI.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://graopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/9776fef-210f-4b3e-b500-fdcc34133820>.



38	PARAFUSO PHILLIPS CABEÇA PANELA 4.8X32MM	20	R\$0,50	R\$10,00
39	TERMINAL COMPRESSÃO 35.0MM FURAÇÃO 8.0MM	6	R\$8,00	R\$48,00
40	CABEÇOTE DE ALUMINIO 2.1/2" ICF	1	R\$10,60	R\$10,60
41	ABRAÇADEIRA TIPO D C/TRAVA 2.1/2"	1	R\$2,50	R\$2,50
42	ARRUELA LISA 1/4	20	R\$0,15	R\$3,00
43	TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL 4~6MM AMARELO	46	R\$0,32	R\$14,72
44	DISJUNTOR TRIFÁSICO DWP 200A P/ CX MOLDADA	2	R\$337,50	R\$675,00
45	PORCA M6 SEXTAVADA	60	R\$0,20	R\$12,00
46	PARAFUSO M6X16	180	R\$0,25	R\$45,00
47	ARRUELA DE PRESSÃO M6 BC	120	R\$0,07	R\$8,40
48	HASTE DE ATERRAMENTO LAM. 5/8" 12.00MMX2400MM	13	R\$101,05	R\$1.313,65
49	LUVA PRETA ROSCAVEL 2.1/2"	2	R\$5,80	R\$11,60
50	CABO DE CONTROLE 500V 25X0.75MM ²	40	R\$26,64	R\$1.065,60
51	CABO FLEXIVEL 25MM 1KV PRETO	1	R\$16,60	R\$16,60
52	CABO FLEXIVEL 25MM 1KV VERMELHO	1	R\$16,60	R\$16,60
53	CABO FLEXIVEL 25MM 1KV BRANCO	1	R\$16,60	R\$16,60
54	FITA DUPLA FACE 12.0 MM X 05MTS	1	R\$21,10	R\$21,10
55	BLOCO DE CONTATO AZ BFB-40 4NA	2	R\$52,78	R\$105,56
56	PAINEL DE SOBREPOR 120X100X25CM	1	R\$1.480,80	R\$1.480,80
57	SINALEIRO MONOBLOCO 24VCC/VCA VERMELHO	9	R\$8,55	R\$76,95
58	SINALEIRO MONOBLOCO 24VCC/VCA VERDE	9	R\$8,55	R\$76,95
59	BOTÃO COGUMELO EMERGÊNCIA LONGO	1	R\$43,23	R\$43,23
60	BOTÃO PULSADOR DUPLO 1NA-1NF LIGA/DESLIGA	9	R\$23,67	R\$213,03
61	BARRAMENTO DE COBRE CHATO 1/4X1.1/4" 449A	1	R\$177,16	R\$177,16
62	RELÉ MONITORAMENTO RMW17	1	R\$195,70	R\$195,70
63	DISJUNTOR MOTOR AZ MPW40-3-010 6,3A~10A	5	R\$264,25	R\$1.321,25
64	DISJUNTOR MOTOR AZ MPW40-3-U016 10A~16A	2	R\$262,10	R\$524,20
65	BLOCO CONTATO AUXILIAR AZ ACBF-11	9	R\$36,00	R\$324,00
66	DISJUNTOR MOTOR AZ MPW80-3-U065 50A~65A	2	R\$1.333,84	R\$2.667,68
67	BLOCO CONTATO AUXILIAR AZ BFB-11	4	R\$32,95	R\$131,80
68	BORNE RELE ACOPLADOR BTWR P16E26 24VCA 1NA+1NF	9	R\$43,10	R\$387,90
69	TRANSFORMADOR COMANDO 5A ENT. 110/220/380V SAÍ. 24V	3	R\$127,00	R\$381,00
70	TERMINAL PRE ISOLADO OLHAL 1,5MM	15	R\$0,25	R\$3,75
71	CONTATOR CWB12	5	R\$110,70	R\$553,50
72	CONTATOR CWB40	4	R\$368,30	R\$1.473,20
73	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR 2.50MM AZUL	50	R\$0,06	R\$3,00
74	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR 10.0MM MARROM	50	R\$0,18	R\$9,00
75	TRILHO DIN GALVANIZADO 35MM	20	R\$21,85	R\$437,00
76	TERMINAL COMPRESSÃO 25.0MM FURAÇÃO 6.5MM	15	R\$6,66	R\$99,90
77	CONTATOR CWB18 220V 50/60HZ -	2	R\$134,15	R\$268,30
78	PARAFUSO DRYWALL 4.2X13 CAB. PHILLIPS BROCANTE	50	R\$0,35	R\$17,50

Assinado eletronicamente por EDMAR KEMPER NANDI.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse

79	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR DUPLO 10.0MM MARROM	15	R\$0,45	R\$6,75
80	CONTATOR CWB25 220V 50/60HZ -	2	R\$169,00	R\$338,00
81	BLOCO CONTATO AUXILIAR FRONTAL BFB 2NA+2NF	13	R\$52,80	R\$686,40
82	CABO FLEXIVEL 0,75 MM	300	R\$0,65	R\$195,00
83	CANAleta ABERTA 30X30 CINZA	1	R\$16,50	R\$16,50
84	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR DUPLO 0.75MM CZ/BR	200	R\$0,09	R\$18,00
85	TERMINAL PRE-ISOLADO TUBULAR 0.75 MM CZ/BR	300	R\$0,04	R\$12,00
86	QUADRO PLASTICO 350X260X170MM CINZA	1	R\$109,10	R\$109,10
87	ABRAÇADEIRA 2,5X150MM BRANCA	100	R\$0,10	R\$10,00
88	CANAleta ABERTA 80X80X2000 CINZA	2	R\$51,50	R\$103,00
89	CONECTOR BORNE SAK 4MM	21	R\$4,85	R\$101,85
90	CONECTOR BORNE SAK 2,5MM	100	R\$4,10	R\$410,00
91	CONECTOR BORNE SAK 10MM	12	R\$8,10	R\$97,20
92	MINIDISJUNTOR MONOFÁSICO 2A	1	R\$106,30	R\$106,30
93	TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL 2,5MM AZUL	15		R\$-
94	ISOLADOR EPOXI VERMELHO MNS 20*30*M6	12	R\$7,40	R\$88,80
95	ARRUELA LISA M6 ZB	60	R\$0,08	R\$4,80
96	ARRUELA DE PRESSÃO M6 BC	60	R\$0,07	R\$4,20
	TOTAL PRODUTOS			R\$37.320,08

Declaro para os devidos fins que, com base no artigo 75, § 1º da lei 14.133/21 e Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 8 de julho de 2021, foi observado o somatório do dispêndio no exercício financeiro pela presente secretaria o somatório da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratações no mesmo ramo de atividade.

Grão-Pará, 18 de abril de 2023.

EDMAR KEMPER NANDI

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

Assinado eletronicamente por EDMAR KEMPER NANDI.
Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://graopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/97776fef-210f-4b3e-b500-fdcc34133820>.

Assinado eletronicamente por:

* EDMAR KEMPER NANDI (***.636.649-**))

em 18/04/2023 16:50:01 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://graopara-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/97f76fef-210f-4b3e-b500-fdcc34133820>

